

سوالات استخدامی قانون بکارگیری سلاح توسط مأمورین نیروهای مسلح

1- در صورتی که مأمور برخلاف مقررات از سلاح استفاده کند و منجر به فوت شود، چه نتیجه‌ای در پی خواهد داشت؟

الف) پرداخت دیه توسط دولت

ب) محاکمه مأمور

ج) تعلیق مأمور از فعالیت

د) آموزش مجدد مأمور برای جلوگیری از تکرار

گزینه ۲ صحیح است.

توضیح: اقدامات خلاف مقررات مأمور منجر به مسئولیت کیفری او خواهد شد

2- مأمورین در کنترل راهپیمایی غیرقانونی چه وظیفه‌ای دارند؟

الف) استفاده فوری از تجهیزات مرگبار برای پراکنده کردن جمعیت

ب) ارزیابی وضعیت و ترک محل برای حفظ امنیت شخصی

ج) تماس با فرماندهی و عدم مداخله مستقیم

د) اخطار و سپس استفاده از تجهیزات کنترل جمعیت

گزینه ۴ صحیح است.

توضیح: مراحل هشدار و تجهیزات غیرمرگبار باید رعایت شود

3- مأموری که وظیفه حفاظت از تجهیزات نظامی را برعهده دارد، در صورت مواجهه با تهدید باید چه اولویتی را رعایت کند؟

الف) تماس فوری با مافوق و ترک محل

ب) دفاع مستقیم از تجهیزات حتی با هزینه جان خود

ج) ارزیابی تهدید و استفاده از سلاح در صورت لزوم

د) درخواست نیروی کمکی و انتظار برای رسیدن آنها

گزینه ۳ صحیح است.

توضیح: حفاظت از تجهیزات مهم است، اما باید با ارزیابی شرایط انجام شود

- 4- در صورتی که یک وسیله نقلیه برای حمله عمدی به مأمورین یا مردم استفاده شود، اقدام مجاز چیست؟
- الف) شلیک مستقیم به راننده برای جلوگیری از تهدید
ب) تیراندازی به لاستیکها برای توقف وسیله نقلیه
ج) تلاش برای بستن مسیر خودرو
د) گزارش به مرکز و درخواست نیروی کمکی
- گزینه ۲ صحیح است.

توضیح: اقدام به کاهش تهدید با کمترین آسیب ممکن لازم است

- 5- مأمور در هنگام مواجهه با شورش مسلحانه چه وظیفه‌های دارد؟
- الف) بلافاصله شلیک به شورشیان برای برقراری نظم
ب) تلاش برای متفرق کردن شورشیان بدون استفاده از سلاح
ج) دریافت دستور از فرماندهی و اقدام متناسب
د) عقب نشینی برای حفظ امنیت شخصی
- گزینه ۳ صحیح است.

توضیح: هماهنگی با فرماندهی و رعایت سلسله مراتب در این شرایط ضروری است

- 6- مأمورین مرزی در مواجهه با خودروهایی که از ایستگاه بازرسی عبور میکنند و مشکوک به قاچاق هستند، چه اقدامی باید انجام دهند؟
- الف) شلیک مستقیم به سرنشینان خودرو
ب) شلیک به لاستیکها در صورت بیتوجهی به اخطار
ج) تماس فوری با مرکز برای پیشبرد
د) بستن مسیر خودرو و جلوگیری از عبور
- گزینه ۲ صحیح است.

توضیح: استفاده از سلاح برای متوقف کردن خودرو در صورت بیتوجهی به هشدار مجاز است

7- در صورتی که مأمور مسلح در حال دفاع از یک مکان حساس است و شخصی بدون مجوز به آن نزدیک شود، بهترین اقدام چیست؟

الف) شلیک مستقیم به شخص برای دفع تهدید

ب) شلیک هوایی برای ترساندن فرد

ج) ارزیابی تهدید و درخواست پشتیبانی

د) هشدار شفاهی و درخواست توقف

گزینه ۴ صحیح است.

توضیح: مأمور باید از اقدامات اولیه مانند هشدار برای جلوگیری از تهدید استفاده کند

8- در صورتی که یک مأمور به دلیل استفاده نادرست از سلاح، خسارت جانی وارد کند، مسئولیت پرداخت دیه بر عهده چه نهادی است؟

الف) مأمور به صورت شخصی

ب) سازمان مربوط به مأمور

ج) مافوق مأمور

د) وزارت کشور

گزینه ۲ صحیح است.

توضیح: مطابق قانون، پرداخت دیه و خسارت بر عهده سازمان مربوط است

9- در صورتی که مأموری در عملیات بازداشت با مقاومتی مواجه شود که جان او را تهدید کند، بهترین اقدام چیست؟

الف) شلیک به ناحیه غیرکشنده برای متوقف کردن تهدید

ب) استفاده از وسایل غیرمرگبار برای بازداشت

ج) توقف عملیات و درخواست کمکی

د) تیراندازی به سمت افراد نزدیک برای ایجاد ترس

گزینه ۱ صحیح است.

توضیح: مأمور باید با حداقل استفاده از خشونت، تهدید را متوقف کند

10- مأموری که مسئول حفاظت از یک انبار مهمات است، با فردی مواجه میشود که به طور مشکوک به انبار نزدیک میشود و به اخطارها توجه نمیکند. اقدام صحیح مأمور چیست؟

الف) شلیک مستقیم به فرد برای جلوگیری از تهدید

ب) هشدار شفاهی همراه با شلیک هوایی

ج) گزارش به فرمانده و ترک موقعیت

د) انتظار برای بررسی وضعیت توسط نیروهای دیگر

گزینه ۲ صحیح است.

توضیح: مأمور باید طبق قوانین ابتدا اخطار داده و در صورت ادامه تهدید، اقدامات بازدارنده اتخاذ کند

11- هرگاه مأمور برخلاف مقررات قانون بکارگیری سلاح، اقدام به استفاده از سلاح نماید:؟

الف) باتوجه به نظر قاضی و دادگاه در صورت عدم دلیل موجه وفق قوانین مجازات خواهد شد.

ب) مورد پیگرد قانونی قرار میگیرد و حسب مورد به موجب حکم مراجع قضایی ذیصلاح به مجازات عمل ارتكابی محکوم میشود .

ج) حسب مورد به مجازات عمل ارتكابی، وفق قوانین تحت پیگرد قرار میگیرد.

د) باتوجه به نظر مقامات قضایی، در صورت عدم دلیل موجه وفق قوانین مجازات خواهد شد

12- اگر مأموری به راننده اخطار دهد ولی راننده به اخطار توجه نکند، اقدام مناسب چیست؟

الف) تیراندازی به لاستیک خودرو

ب) شلیک مستقیم به راننده

ج) تعقیب و پرهیز از استفاده از سلاح

د) تماس با نیروهای کمکی برای بستن مسیر

گزینه ۱ صحیح است.

توضیح: در چنین مواردی، مأمور حق دارد برای متوقف کردن خودرو به لاستیکها شلیک کند

13- در تعقیب یک مظنون مسلح، کدام اقدام قانونی است؟

الف) تیراندازی بدون اخطار به مظنون

ب) شلیک مستقیم به وسیله نقلیه مظنون

ج) ایجاد فشار روانی برای متوقف کردن مظنون

د) شلیک هوایی و اخطار شفاهی قبل از هر اقدام دیگر

گزینه ۴ صحیح است.

توضیح: استفاده از سلاح باید با رعایت اولویتها و اخطارهای لازم انجام شود

14- نیروهای نظامی و امنیتی در همکاری با نیروی انتظامی چگونه از سلاح استفاده می کنند

الف) طبق ضوابط قانون بکارگیری سلاح

ب) بدون رعایت ضوابط قانون بکارگیری سلاح

ج) فقط در صورت دستور مسهقیم

د) فقط در شرایط اضطراری

15- رؤسا و فرماندهان قبل از اعزام مأمورین چه وظیفه ای دارند؟

الف) بررسی سلامت جسمانی مأمورین

ب) گوشزد کردن حدود اختیارات و مسئولیتهای قانونی مأمورین

ج) مموش نحو ب ارگیری سلاح توسط مامورین

د) تعیین مأموریت

16- در صورت غیاب رئیس شورای تأمین استان و شهرستان تشخیص ناآرامیهایی که نیاز به بکارگیری سلاح

دارند، بر عهده کیست

الف) فرماند عمهیات

ب) معاونان رئیس شورای تأمین استان یا شهرسهان

ج) وزیر کشور

د) رئیس قوه قضائیه

17- در مواجهه با حمله گروهی به یک منطقه حساس، کدام اقدام اولویت دارد؟

الف) فراخوان نیروهای پشتیبانی

ب) تیراندازی به تمامی مهاجمان به طور همزمان

ج) حفاظت از منطقه تا زمان رسیدن نیروهای کمکی

د) خروج از محل برای حفظ جان خود

گزینه ج

تشریح پاسخ: اولویت مأمور حفاظت از منطقه و جلوگیری از گسترش خطر است.

18-در شرایطی که مظنونی مسلح تهدید به خودکشی می کند، مأمور باید:

الف) فوراً او را خلع سلاح کند

ب) محل را ترک کند تا فرد آرام شود

ج) به منظور جلوگیری از تهدید، به او شلیک کند

د) تلاش کند او را آرام کرده و از هر گونه اقدام تحریک آمیز خودداری کنند

گزینه د

تشریح پاسخ: اولویت مأمور در چنین شرایطی مهار روانی و پیشگیری از تشدید بحران است.

19-مأموری که مسئول محافظت از یک انبار مهمات است با فردی مواجه می شود که به طور مشکوک به انبار

نزدیک می شود و به اظهارها توجه نمی کند. اقدام صحیح مأمور چیست؟

الف) شلیک مستقیم به فرد برای جلوگیری از تهدید

ب) هشدار نهایی همراه با شلیک هوایی

ج) گزارش به مافوق و ترک موقعیت

د) انتظار برای بررسی وضعیت توسط نیروهای دیگر

گزینه ب

تشریح پاسخ: مأمور باید طبق قوانین ابتدا اخطار داده و در صورت ادامه تهدید، اقدامات بازدارنده اتخاذ کند.

20-در شرایطی که فردی بازداشت شده در حال فرار از بازداشتگاه است، چه اقداماتی مجاز است؟

الف) استفاده فوری از سلاح برای متوقف کردن او

ب) شلیک به کمر برای جلوگیری از فرار

ج) بی‌اعتنایی به فرار و اطلاع‌رسانی به ما فوق

د) شلیک هوایی و تعقیب بدون استفاده از سلاح

گزینه د

تشریح پاسخ: استفاده از سلاح باید در مرحله آخر و پس از هشدارهای لازم انجام شود.

21- مأموری در حال گشت زنی متوجه حمله گروهی به یک مرکز حساس می‌شود. کدام اقدام اولویت دارد؟

الف) مقابله مستقیم با مهاجمان بدون انتظار برای نیروی کمکی

ب) اعلام وضعیت به مافوق و آغاز دفاع از مرکز

ج) ترک محل برای جلوگیری از آسیب شخصی

د) شلیک مستقیم به مهاجمان بدون هشدار

گزینه ب

تشریح پاسخ: هماهنگی با فرماندهی و دفاع اولیه برای حفاظت از مرکز ضروری است.
